

## KOMUNIKAT DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu informuje, że dysponuje środkami na udzielenie wsparcia dla firm dotkniętych skutkami pandemii COVID-19.

### Zapraszamy do składania wniosków na:

#### ⇒ **Pożyczkę do wysokości 5000 zł.**

Przedsiębiorca może wnioskować o jednorazowe wsparcie na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej do wysokości 5000 zł. Pożyczkę może otrzymać przedsiębiorca prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą lub zatrudniający średniorocznie mniej niż 10 pracowników (zgodnie z art. 7 ust.3 ustawy Prawo przedsiębiorców).

Wnioski można składać w formie papierowej pobierając ze strony internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu druki znajdujące się pod linkiem - <https://walcz.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiębiorcow/tarcza/pozyczka> Kompletny wniosek wypełniony zgodnie z zasadami udzielania pożyczek ([link do pobrania](#)) wraz z załącznikiem nr 1 - Formularzem informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 w 1 egzemplarzu ([link do pobrania](#)) i umową podpisaną przez pożyczkobiorcę w 2 egzemplarzach ([link do pobrania](#)) można wrzucić do czerwonej skrzynki umieszczonej przy wejściu do budynku Urzędu w godz. od 7.00 do 15.30 lub bezpośrednio dostarczyć do sekretariatu Urzędu (I piętro pok. nr 5). Jeden egzemplarz umowy po podpisaniu będzie przekazany pożyczkobiorcy.

Wniosek można również złożyć w formie elektronicznej poprzez platformę [praca.gov.pl](https://praca.gov.pl) podpisując go podpisem kwalifikowanym, profilem zaufanym lub podpisem bankowym.

Pożyczka podlega umorzeniu pod warunkiem prowadzenia działalności gospodarczej przez okres trzech m-cy od dnia udzielenia pożyczki i jest instrumentem niezależnym od innych form wsparcia, z których przedsiębiorca może skorzystać a które poniżej zostały opisane.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu pod nr tel. 672585066-69 wew.115,118 lub 145.

Urząd deklaruje pomoc przy wypełnianiu wniosku o przyznanie pożyczki po uprzednim telefonicznym umówieniu się z pracownikiem Urzędu na wyznaczoną godzinę.

#### ⇒ **Przedsiębiorco, jeśli zatrudniasz pracowników i odnotowałeś w ciągu dwóch kolejnych m-cy kalendarzowych lub w ciągu kolejnych 60 dni bieżącego roku, w porównaniu do analogicznego okresu roku 2019, spadek obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19 możesz skorzystać z dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne**

Wysokość wsparcia uzależniona jest od udokumentowanego spadku obrotów.

- spadek obrotów gospodarczych o co najmniej 30 % to dofinansowanie przyznane w wysokości nieprzekraczającej kwoty stanowiącej sumę 50 % wynagrodzeń poszczególnych pracowników objętych wnioskiem o dofinansowanie wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne należnymi od tych wynagrodzeń, jednak nie więcej niż 50 % kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę powiększonego o składki na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy w odniesieniu do każdego pracownika (tj. 1300 zł. +ZUS),
- spadek obrotów gospodarczych o co najmniej 50 % to dofinansowanie przyznane w wysokości nieprzekraczającej kwoty stanowiącej sumę 70 % wynagrodzeń poszczególnych pracowników objętych wnioskiem o dofinansowanie wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne należnymi od tych wynagrodzeń, jednak nie więcej niż 70 % kwoty minimalnego wynagrodzenia powiększonego o składki na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy w odniesieniu do każdego pracownika (tj. 1820 zł. +ZUS),
- spadek obrotów gospodarczych o co najmniej 80 % to dofinansowanie przyznane w wysokości nieprzekraczającej kwoty stanowiącej sumę 90 proc. wynagrodzeń poszczególnych pracowników objętych wnioskiem o dofinansowanie wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne należnymi od tych wynagrodzeń, jednak nie więcej niż 90 % kwoty minimalnego wynagrodzenia powiększonego o składki na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy w odniesieniu do każdego pracownika (tj. 2340 +ZUS).

#### ⇒ **Przedsiębiorco, jeśli jesteś podmiotem prowadzącym jednoosobową działalność gospodarczą lub zatrudniasz pracowników wyłącznie na umowę zlecenie i odnotowałeś w ciągu dwóch kolejnych m-cy kalendarzowych lub w ciągu kolejnych 60 dni bieżącego roku, w porównaniu do analogicznego okresu roku 2019, spadek obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19 możesz skorzystać z dofinansowania kosztów prowadzenia działalności gospodarczej.**

Wysokość wsparcia uzależniona jest od udokumentowanego spadku obrotów.

- spadek obrotów gospodarczych o co najmniej 30 % to dofinansowanie przyznane w wysokości 50 % kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznie (tj. 1300 zł.),
- spadek obrotów gospodarczych o co najmniej 50 % to dofinansowanie przyznane w wysokości 70 % kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznie (tj. 1820 zł.),
- spadek obrotów gospodarczych o co najmniej 80 % to dofinansowanie przyznane w wysokości 90 % kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznie (tj. 2340 zł.).

#### **Zasady otrzymania w/w form wsparcia:**

Dofinansowanie jest wypłacane w okresach miesięcznych. Wsparcie może być przyznane na okres nie dłuższy niż trzy miesiące. Przedsiębiorca aby otrzymać dofinansowanie winien mieć uregulowane zaległości finansowe związane z odprowadzaniem podatków oraz składek ZUS na dzień złożenia wniosku.

Przedsiębiorca nie może otrzymać dofinansowania w części, w której te same koszty prowadzenia działalności gospodarczej zostały albo zostaną sfinansowane z innych środków publicznych (np. ZUS od wynagrodzeń pracowników).

#### **Złożenie wniosku:**

Wniosek można złożyć w formie papierowej (druki do pobrania ze strony internetowej <https://walcz.praca.gov.pl>) lub w formie elektronicznej poprzez platformę [praca.gov.pl](https://praca.gov.pl) podpisując wniosek podpisem kwalifikowanym, profilem zaufanym lub podpisem bankowym (zalecana jest forma elektroniczna składania wniosku o dofinansowanie wynagrodzeń, ponieważ na stronie znajduje się kalkulator, który umożliwia automatyczne wyliczenie wynagrodzeń pracowników).

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu pod nr tel. 672585066-69 wew.122,124 lub 147.

**UWAGA: Przedsiębiorcy spełniający wszystkie kryteria przyznania wsparcia mogą skorzystać jednocześnie z kilku form pomocy.**